
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  65/30-1-2024 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 2o/30-1-2024 
Απόφαση   65/2024 

 
ΘΕΜΑ 33o : «Έγκριση μετάβασης του Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας στην Αθήνα για 
υπηρεσιακούς λόγους.» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 30 Ιανουαρίου  ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 

Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 63361/139/25-1-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης, Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα o κ. Μυλόπουλος Ιωάννης, 
Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της ΠΕ και Παπαγιάννη Ελισσάβετ του Χαραλάμπους Αναπληρώτρια 
Γραμματέας 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 33ο  της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Έγκριση μετάβασης του Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας στην Αθήνα για υπηρεσιακούς λόγους»  
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 53209/23/22-01-2024 εισήγηση του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Πέλλας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

ΑΔΑ: 99ΥΦ7ΛΛ-0Κ9



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  65/30-1-2024 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Ν. 2685/99 περί «κάλυψης δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικρατείας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.3833/2010. 

11. τις διατάξεις του Ν. 4336/2015 (Φ.Ε.Κ. 94/τ. Α΄/14-08-20215), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει  και συγκεκριμένα την Υποπαράγραφο Δ.9: ‘‘Δαπάνες Μετακινούμενων 
Εντός και Εκτός Επικράτειας’’ καθώς και την αριθ. πρωτ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-
2015(Α.Δ.Α.:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

12. Την αριθ.138966/13-10-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης με θέμα : «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών /ειδικού προσωπικού & υπαλλήλων υπηρετούντων 
στις Δ/νσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της ΠΚΜ και στις Δ/νσεις της ΜΕ Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2024» . 

13. την Α/Α 171 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Υπ/νσης Οικονομικού- 
Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε.Πέλλας 

14. .την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 53209/23/22-01-2024 εισήγηση του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Πέλλας , η  οποία έχει ως εξής: 
 

Θέμα:  Έγκριση μετάβασης του Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας στην Αθήνα για υπηρεσιακούς λόγους. 
 
Έχοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α/14-08-15) και ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4336/2015  

 -15) “Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης.” άρθρο 2, Παράγραφος Δ, Υποπαράγραφος Δ.9: ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ. 

 Τις διατάξεις του Ν. 2685/99 “Περί δαπανών- κινήσεως κλπ.” (Φ.Ε.Κ. 35/Α΄/1999, όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 3833/11-03/2010 (Φ.Ε.Κ. 
40/Α΄/2010), ως ισχύουν. 

ΑΔΑ: 99ΥΦ7ΛΛ-0Κ9



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  65/30-1-2024 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

 Την υπ΄αριθ.) 1517/2023 (ΑΔΑ: 94987ΛΛ-ΑΑΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Την  υπ’ αριθ. πρωτ. Α/Α 171/2024 (ΑΔΑ:9Ο197ΛΛ-ΜΤΗ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  
της  Υποδιεύθυνσης  Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας . 

 
 
Σας παρακαλούμε να  εγκρίνετε  την μετάβασή του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Πέλλας στην Πιερία και στη 
συνέχεια στην Αθήνα προκειμένου να παρευρεθεί σε συνάντηση - κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας, 
στο  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών και γραφεία ΟΣΕ στις 23-24 Ιανουαρίου 2024  για υπηρεσιακούς λόγους.  
Η συνολική προκαλούμενη δαπάνη μετακίνησης εκτός έδρας ανέρχεται περίπου στο ποσό των 500,00 
ευρώ,  θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Ε Πέλλας και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 716.α.01 «Έξοδα 
μετακίνησης Αντιπεριφερειάρχη στο  εσωτερικό» και   θα  καλυφθεί  από  την ανάληψη με  αριθμό Α/Α 
171/2024 (ΑΔΑ:9Ο197ΛΛ-ΜΤΗ) 
 
Αναλυτικά: 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας: 2 Χ 40=80 ευρώ. 
Διόδια:   70 ευρώ 
Χιλιομετρική αποζημίωση Έδεσσα –Πιερία– Αθήνα (κέντρο) (μετ’ επιστροφής) - Μαυροβούνι 
(1083,9χλμ) – 220 € 
Διανυκτέρευση : 130 € 
 
 

Ημερομηνία αναχώρησης:  23 Ιανουαρίου 2024   
Ημερομηνία επιστροφής:    24 Ιανουαρίου 2024  
Δικαιούμενες ημέρες εκτός έδρας :  60 
Υπόλοιπο ημερών : 58 
Ημέρες εκτός έδρας δια της παρούσης : 2  
 

 
Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το υπ΄ αρ. ΙΗΖ 3174  Ι.Χ. αυτοκίνητό  από Έδεσσα προς την 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας και στη συνέχεια στο   Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών και γραφεία ΟΣΕ στην Αθήνα στις 
23-24 Ιανουαρίου 2024. 
 
 
                                                                       Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Πέλλας 
 
 
 
                                                                              ΙΟΡΔΑΝΗΣ  ΤΖΑΜΤΖΗΣ 

 
 

την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα  μέλη της Επιτροπής έδωσαν 
θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την μετάβαση του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Πέλλας στην Πιερία και στη συνέχεια 
στην Αθήνα προκειμένου να παρευρεθεί σε συνάντηση - κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας, 
στο  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών και γραφεία ΟΣΕ στις 23-24 Ιανουαρίου 2024  για 
υπηρεσιακούς λόγους. 

 

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και έχει εκδοθεί η A/Α 85 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΚΜ με αρ. πρωτ. 92287(785)/15-01-2024, 
(ΑΔΑ: 6ΝΘΒ7ΛΛ-ΧΡΩ), περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης για τις μετακινήσεις στο 
εσωτερικό του Περιφερειάρχη της ΠΚΜ, των Αντιπεριφερειαρχών της ΠΚΜ και όλων των 

ΑΔΑ: 99ΥΦ7ΛΛ-0Κ9



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  65/30-1-2024 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

Περιφερειακών Συμβούλων της ΠΚΜ για το Α’ εξάμηνο του 2024, η οποία καταχωρήθηκε με 
α/α 74 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμών της Δ/νσης Οικονομικού 
 
Αναλυτικά: 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας: 2 Χ 40=80 ευρώ. 
Διόδια:   70 ευρώ 
Χιλιομετρική αποζημίωση Έδεσσα –Πιερία– Αθήνα (κέντρο) (μετ’ επιστροφής) - Μαυροβούνι 
(1083,9χλμ) – 220 € 
Διανυκτέρευση : 130 € 
 

Ημερομηνία αναχώρησης:  23 Ιανουαρίου 2024   
Ημερομηνία επιστροφής:    24 Ιανουαρίου 2024  
Δικαιούμενες ημέρες εκτός έδρας :  60 
Υπόλοιπο ημερών : 58 
Ημέρες εκτός έδρας δια της παρούσης : 2  

 
Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το υπ΄ αρ. ΙΗΖ 3174  Ι.Χ. αυτοκίνητό  από Έδεσσα προς την 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας και στη συνέχεια στο   Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών και γραφεία ΟΣΕ στην Αθήνα στις 
23-24 Ιανουαρίου 2024. 

 
 

Σημειώνεται ότι η Διεύθυνση Οικονομικού της Π.Ε. Πέλλας  στην οποία κοινοποιείται η 
παρούσα, θα πρέπει να τηρεί όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την 
εκκαθάριση της ανωτέρω δαπάνης. 
 
Οι Αντιπεριφερειάρχες και όλοι οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι, για τους οποίους 
εγκρίνονται από την Οικονομική Επιτροπή μετακινήσεις εκτός της Περιφέρειας για 
υπηρεσιακούς λόγους, (εφόσον έχουν τηρηθεί όλες οι νόμιμες διαδικασίες), καλούνται 
μετά την επιστροφή τους και σε επόμενη συνεδρίαση  Οικονομικής  Επιτροπής, να 
ενημερώνουν το σώμα για τα αποτελέσματα των επισκέψεών τους. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  65/2024 
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 99ΥΦ7ΛΛ-0Κ9


		2024-01-31T12:45:00+0200
	Athens




